
 
 

EQUIPE DE FRANCE TECHNIQUE 

 
CHAMPIONNATS DU MONDE  

ANNEE 
MEDAILL

E 
D’ OR 

MEDAILLE D’ ARGENT MEDAILLE DE BRONZE TOTAL 

2018  
1 

Leïla Kocheïda 

2 
Sybille Forca 

Eq Fille : Elise Eeckman, Swan Bejm et Leïla Kocheïda 
3 

2016  
1 

Philippe Montosi  

1 
Marie-France David (+65 ans) 

2 

 

2010 
 

0 
 

0 
2 

Julien LE 
LEE Moon Ho 

 

2 

 

2009 

 

0 

 

0 
1 

Equipe paire -36 ans 
(Thi Bich Phan LE / Julien LE) 

 

1 

 
 

2008 

 
 

0 

 
1 

Leila KOCHEIDA 

2 
Jean-Marie BOUR 

Equipe Féminines 14-35 ans 
(Katia PARROCHE, Louise MENJIKOFF, Leila KOCHEIDA) 

 
 

3 

 

 

2007 

 

 

0 

 

 

0 

3 
Mixte 

(Sybille FORCA LE BAS – Denis PANEL) 
Leila KOCHEIDA 

Ngoc Thanh Nguyen 

 

 

3 

 
2006 

 
0 

2 
Mixte 

(Sybille FORCA LE BAS – Denis PANEL) 
Sybille FORCA 

 
0 

 
2 

 

CHAMPIONNATS D’EUROPE  

ANNEE MEDAILLE D’ OR MEDAILLE D’ ARGENT MEDAILLE DE BRONZE TOTAL 

2019 
1 

Leila KOCHEIDA 

2 
Eq Féminine : Swan Bejm, Elise 

Eeckman et Leïla Kocheïda, 

3 
Eq Paire : Mathilde Thiao Layel et Selgui Leblanc 

Marie-France David 
Sybille Forca 

6 

2017 

 

2 
Sybille Forca 

Leila Kocheida 

2 
Liana Linh Alonge 
Clara Veal Phan 

4 

 

 

 
 

2015 

 

 

4 
Leila KOCHEIDA 

Marie-France DAVID 
Philippe MONTOSI 

Lee Moon HO 

 
3 

Jean-Michel LEANG 
Julien LE 

Equipe juniors 
(Bensmat Oussama, Leang 
Jean-Michel, Sauer Erik) 

5 
Antoni DE JESUS 
Viviane MARINO 

Trio 
(Leang Amélie, Parroche Katia, Thiao Layel Mathilde) 

Equipe -30 ans 
(Burtin Thomas, Meunier Thomas, Phan Thanh Hoang Lam) 

Equipe +30 ans 
(Chaing Stéphane, Nor Socheada ,Christophe TEA) 

 

 

 
 

12 

 

 
 

2013 

2 
Philippe MONTOSI 

Equipe paire juniors 
(Ibrahim LABIOD et Van 
PHANH Thanh Hoang) 

 

 

2 
Oussama BENSMAT 

Van Phanh Thanh Hoang 

5 
Katia PARROCHE 

Julien LE 
Insanith PHOMPHAKDY 

Lee Moon Ho 
Paire seniors 

(Katia PARROCHE et Insanith PHOMPHAKDY) 

 

 
 

9 

 
 

2011 

 
1 

Julien LE 

1 
Trio 

(Caroline Le, Katia Parroche, 
Hoang Van Phan Thanh) 

4 
Jean-Marie BOUR 

Nizar HMISSI 
Sylvie ROUQUIE 

Caroline LE 

 
 

6 

RECAPITULATIF DES MEDAILLES FRANCAISES 



 

 
2009 

 
 

1 
Katia PARROCHE 

4 
Nizar HEMISSI 

Leila KOCHEIDA 
Julien LE 

Equipe paire -36 ans 
(Thi Bich Phan LE / Julien LE) 

3 
Jean-Marie BOUR 

Equipe +36 ans 
(Jean-Marie BOUR, Ngoc Than NGUYEN, Christophe TEA) 

Equipe -36 ans féminin 
(Katia PARROCHE / Thi Bich Phan LE / Louise MENJIKOFF) 

 

 
8 

 

 

 

 

2007 

 

 

 

2 
Sybille FORCA LE BAS 

Julien LE 

 

 

 

2 
Jean-Marie BOUR 

Sybille FORCA LE BAS 

5 
Katia PARROCHE 

Equipe Mixte 
(Katia PARROCHE et Stéphane CHAING) 

Trio Féminin 
(Katia Parroche – Leila Kocheida – Louise Menjikoff) 

Trio Masculin 
(Julien Le Van – Stéphane Chaing – Christophe Tea) 

Trio Masculin 
(Nguyen Ngoc Thanh – Jean-Marie Bour – Denis Panel) 

 

 

 

 

9 

2005 0 0 0 0 

2003 0 
1 

Sybille FORCA LE BAS 
1 

Ba Thanh NGUYEN 
2 

2001 0 
1 

Ba Thanh NGUYEN 
0 1 

 
1999 

2 
Sybille FORCA LE BAS 

Janaina Lemoine 
COUTINHO 

 
0 

 
0 

 
2 



 


